

## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **13-30-043-AA-000**

**Yecla**

(17888) v.4.1.1-

10.34.251.74

### F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2020 (EJERCICIOS CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2021		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
<b>Total Ingresos</b>	<b>16.035.514,25</b>	<b>30.410.425,64</b>	<b>27.496.685,80</b>	<b>2.212.222,15</b>	<b>13.734.009,54</b>	<b>2.913.739,84</b>	<b>16.647.749,38</b>
1 Impuestos directos	11.867.730,42	11.746.578,22	9.858.702,14	1.735.329,78	10.051.156,17	1.887.876,08	11.939.032,25
2 Impuestos indirectos	60.262,23	490.114,91	488.422,87	1.118,63	59.143,60	1.692,04	60.835,64
3 Tasas y otros ingresos	3.118.962,91	3.572.637,40	3.289.321,88	221.477,03	2.885.705,38	283.315,52	3.169.020,90
4 Transferencias corrientes	534.374,99	11.506.119,33	10.890.134,27	84.901,55	449.473,44	615.985,06	1.065.458,50
5 Ingresos patrimoniales	183.911,00	262.626,48	152.281,08	60.254,07	153.203,75	110.345,40	263.549,15
6 Enajenación de inversiones reales	4.077,12	23.727,60	23.727,60	0,00	4.077,12	0,00	4.077,12
7 Transferencias de capital	221.263,46	1.433.802,98	1.433.760,37	77.374,20	117.292,85	42,61	117.335,46
8 Activos financieros	45.724,12	19.617,51	5.134,38	31.766,89	13.957,23	14.483,13	28.440,36
9 Pasivos financieros	0,00	1.355.201,21	1.355.201,21	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2020	A 31/12/2021
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	1.931.521,21	1.902.876,65
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	862.014,50	919.543,34

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2020 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2021						
			No INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL		DE EJERCICIOS CERRADOS			DE EJERCICIOS CORRIENTES			TOTAL
							No INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	No INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	
<b>Total Gastos</b>	<b>1.381.447,62</b>	<b>27.332.926,49</b>	<b>15.306.125,05</b>	<b>11.204.649,21</b>	<b>26.510.774,26</b>	<b>1.029.320,95</b>	<b>186.935,40</b>	<b>163.888,05</b>	<b>350.823,45</b>	<b>463.779,95</b>	<b>358.372,28</b>	<b>822.152,23</b>	<b>1.172.975,68</b>
1 Gastos de personal	47.485,51	11.172.783,20	11.157.478,68	0,00	11.157.478,68	745,64	46.739,87	0,00	46.739,87	15.304,52	0,00	15.304,52	62.044,39
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	398.523,86	9.447.119,09	0,00	9.305.843,92	9.305.843,92	195.648,65	0,00	142.936,45	142.936,45	0,00	141.275,17	141.275,17	284.211,62
3 Gastos financieros	10,46	103.665,80	94.307,99	0,00	94.307,99	0,00	10,46	0,00	10,46	9.357,81	0,00	9.357,81	9.368,27
4 Transferencias corrientes	881.733,88	2.592.479,54	2.156.361,92	0,00	2.156.361,92	740.245,59	140.185,07	0,00	140.185,07	436.117,62	0,00	436.117,62	576.302,69
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	113.632,67	2.115.902,40	0,00	1.898.805,29	1.898.805,29	92.681,07	0,00	20.951,60	20.951,60	0,00	217.097,11	217.097,11	238.048,71
7 Transferencias de capital	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Activos financieros	0,00	19.464,00	16.464,00	0,00	16.464,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00
9 Pasivos financieros	0,00	1.876.512,46	1.876.512,46	0,00	1.876.512,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2020	A 31/12/2021
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	3.293.010,40	3.330.207,21
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	1.088.010,33	1.101.131,06
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	355.875,58	275.907,92
Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	6.764,06	9.963,55
Saldo de dudoso cobro	10.654.917,83	11.284.766,45
Exceso de financiación afectada	4.295.985,30	5.792.239,15
RT gastos generales	3.966.039,35	4.771.552,85
RT gastos generales ajustado	3.603.399,71	4.485.681,38
Saldo de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,59	0,60
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,01